ПРОТОКОЛ
определения победителей смотра конкурса на лучшее состояние условий и охраны

труда в организациях, осуществляющих деятельности на территории городского округа
«Вуктыл»

«03» декабря 2018 г. г. Вуктыл

Председатель конкурсной комиссии:
Идрисова Г.Р. -  глава муниципального образования городского округа «Вуктыл» -
руководитель администрации городского округа «Вуктыл»
Заместитель председателя конкурсной комиссии:
Коткова Ю.А. -  заместитель начальника отдела правового обеспечения администрации
городского округа «Вуктыл»

Секретарь конкурсной комиссии:
Манн Р.А. -  старший инспектор отдела кадров и трудовых отношений администрации
городского округа «Вуктыл»

Члены комиссии:
Жикина Е.П. -  начальник отдела кадров и трудовых отношений администрации городского
округа «Вуктыл»;
Мезенцева М.И. -  начальник отдела контроля и делопроизводства администрации городского
округа «Вуктыл».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Определение победителя смотра -  конкурса на лучшее состояние условий и охраны

труда в организациях, осуществляющих деятельность на территории городского округа
«Вуктыл» (далее -  смотр-конкурс).

СЛУШАЛИ:
Идрисову Гульнару Ренатовну -  председателя конкурсной комиссии, главу

муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководителя администрации
городского округа «Вуктыл».

Для участия в конкурсе в адрес администрации городского округа «Вуктыл»
поступило 2 (две) заявки от Вуктыльского линейного производственного управления
магистральных газопроводов филиала ООО «Газпром трансгаз Ухта» и филиала ООО
«Газпром добыча Краснодар» Вуктыльского ордена Трудового Красного Знамени
газопромыслового управления по номинации «Лучшая организация муниципального
образования городского округа «Вуктыл» в области условий и охраны труда среди
организаций производственной сферы с численностью работающих свыше 500 человек»
(далее -  организации-участники смотра конкурса) и 1 (одна) заявка от муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа»
города Вуктыла по номинации «Лучшая организация муниципального образования
городского округа «Вуктыл» по обеспечению безопасных условий и охраны труда среди
организаций непроизводственной сферы с численностью работников до 150 человек
(включительно)».

Заявки представлены в срок и соответствуют требованиям Положения о смотре-
конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда в организация, осуществляющих
деятельность на территории городского округа «Вуктыл», утвержденного постановлением
администрации городского округа «Вуктыл» от 21 июня 2016 г. № 06/161 «О смотре-
конкурсе на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях, осуществляющих
деятельность на территории городского округа «Вуктыл» (далее -  Положение).

В соответствии с пунктом 4.9 Положения, Победители смотра-конкурса определяются
путем подсчета количества баллов, набранных организацией-участником смотра-конкурса, на
основании таблицы оценочных показателей (приложение 4 к Положению).

в  результате подсчета количества баллов:
филиал ООО «Газпром добыча Краснодар» Вуктыльского ордена Трудового Красного

Знамени газопромыслового управления - 209 баллов;
Буктыльское линейное производственное управление магистральных газопроводов

филиала ООО «Газпром трансгаз Ухта» - 223 балла.

В соответствии с п. 6.3 Положения, в случае если по номинации число участников
менее двух, смотр-конкурс считается несостоявшимся в данной номинации и не проводится.
Таким образом, смотр-конкурс по номинации «Лучшая организация муниципального
образования городского округа «Вуктыл» по обеспечению безопасных условий и охраны
труда среди организаций непроизводственной сферы с численностью работников до 150
человек (включительно) считается несостоявшимся.

Председатель конкурсной комиссии Идрисова Г.Р. пояснила, что в соответствии с п.
6.4 Положения победителями смотра-конкурса в каждой номинации признаются
организации-номинанты, набравшие наибольшее количество баллов по показателям работы
по охране труда, в соответствии с приложением 4 к Положению и предложила голосованием
определить Вуктыльское линейное производственное управление магистральных
газопроводов филиала ООО «Газпром трансгаз Ухта» победителем смотра-конкурса.

Голосование:
«за»- 5
«против»-О
«воздержались» - О

РЕШИЛИ:

1. По представленным организациями-участниками показателям состояния условий и
охраны труда Вуктыльское линейное производственное управление магистральных
газопроводов филиала ООО «Газпром трансгаз Ухта» признать победителем смотра-конкурса
на лучшее состояние условий и охраны труда в организациях, осуш;ествляюш:их деятельности
на территории городского округа «Вуктыл» в номинации «Лучшая организация
муниципального образования городского округа «Вуктыл» в области условий и охраны труда
среди организаций производственной сферы с численностью работающих свыше 500
человек».

2. Филиалу ООО «Газпром добыча Краснодар» Вуктыльского ордена Трудового
Красного Знамени газопромыслового управления и муниципальному бюджетному
учреждению дополнительного образования «Детская художественная школа» города
Вуктыла объявить благодарность за участие в смотре-конкурсе на лучшее состояние условий
и охраны труда в организациях, осуществляющих деятельности на территории городского
округа «Вуктыл».

Председатель конкурсной комиссии:

Заместитель председателя конкурсной комиссии»

Секретарь конкурсной комиссии:

Члены комиссии:
Начальник отдела кадров и трудовых отношений
администрации городского округа «Вуктыл»

Начальник отдела контроля и делопроизводства
администрации городского округа «Вуктыл»

JUaû

■г/'

Г.Р. Идрисова

Ю.А. Коткова

Р.А. Манн

Е.П. Жикина

М.И. Мезенцева